ОТЧЕТ
о проведении в 2019/2020 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Кунбатарская  СОШ им. М.К.Курманалиева»
Ногайского района

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников ежегодно проводится на базе МКОУ «Кунбатарская  СОШ им. М.К.Курманалиева». Основными целями и задачами олимпиады являются:
- выявление и развитие у школьников творческих способностей и интереса к познавательной  деятельности;
- создание необходимых условий для поддержки одаренных детей;
- пропаганда научных знаний.
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников был организован и проведен с 12.09.2019 г. по 22.10.2019 г. При организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников администрация школы  и ШМО учителей - предметников опирались на следующий нормативный акт: «Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году».
Для организации и проведения олимпиады была утверждена рабочая группа в составе председателя –Байрашевой С.А. и членов рабочей группы  - из числа учителей предметников .
Олимпиадные задания по предметам разработаны и утверждены РМО в соответствии с методическими рекомендациями по разработке заданий и требований к проведению олимпиады, представленные на сайте всероссийской олимпиады школьников .
   В олимпиаде приняли участие обучающиеся 4 - 11 классов 48 человек (40%). Обучающиеся школы  выполняли олимпиадные задания по английскому языку, географии, математике, истории, обществознанию, русскому языку, литературе, экологии, биологии, физике, астрономии, химии, технологии,  физической культуре, информатика и ОБЖ экономика, право.   

    
 Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам:
    Трудностей при проведении Олимпиады не возникло.                                                                                                              После обработки результатов и утверждения списка призеров было выявлено, что среди участников есть обучающиеся, занявшие призовые места в нескольких Олимпиадах.
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Количество обучающихся 4-11 классов - 119



	№
п.п.
	Предмет
	Всего участников*
	Количество победителей
	Количество призеров
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	
	
	
	
	
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников

	1
	Английский язык
	21
	
	7
	28
	
	20
	2
	27
	7
	10
	1
	13
	4
	11
	4
	7
	1
	3
	2

	2
	Биология
	20
	4
	4
	28
	
	20
	3
	27
	8
	10
	2
	13
	5
	11
	3
	7
	2
	3
	2

	3
	География
	15
	
	2
	28
	
	20
	2
	27
	8
	10
	1
	13
	2
	11
	1
	7
	-
	3
	1

	4
	Информатика
	16
	
	3
	28
	
	20
	2
	27
	10
	10
	
	13
	
	11
	1
	7
	1
	3
	2

	5
	История
	13
	
	1
	28
	
	20
	
	27
	2
	10
	2
	13
	4
	11
	1
	7
	2
	3
	2

	6
	Литература
	16
	
	4
	28
	
	20
	2
	27
	5
	10
	2
	13
	4
	11
	1
	7
	
	3
	2

	7
	Математика
	27
	
	4
	28
	8
	20
	2
	27
	6
	10
	2
	13
	4
	11
	2
	7
	1
	3
	2

	8
	Обществознание
	17
	1
	4
	28
	
	20
	
	27
	4
	10
	1
	13
	4
	11
	4
	7
	2
	3
	2

	9
	ОБЖ
	11
	
	4
	28
	
	20
	1
	27
	5
	10
	2
	13
	
	11
	2
	7
	-
	3
	1

	10
	Право
	22
	4
	14
	28
	
	20
	3
	27
	9
	10
	2
	13
	3
	11
	3
	7
	2
	3
	2

	11
	Русский язык
	21
	
	
	28
	
	20
	4
	27
	5
	10
	2
	13
	5
	11
	3
	7
	
	3
	2

	12
	Технология
	12
	-
	5
	28
	
	20
	2
	27
	2
	10
	2
	13
	2
	11
	2
	7
	2
	3
	

	13
	Физика
	8
	
	
	28
	
	20
	
	27
	
	10
	2
	13
	3
	11
	1
	7
	1
	3
	1

	14
	Физическая культура
	15
	
	9
	28
	
	20
	1
	27
	5
	10
	3
	13
	1
	11
	3
	7
	1
	3
	1

	15
	Химия
	11
	
	4
	28
	
	20
	
	27
	
	10
	
	13
	4
	11
	2
	7
	3
	3
	2

	16
	Экология
	11
	
	
	28
	
	20
	3
	27
	3
	10
	2
	13
	4
	11
	
	7
	
	3
	

	17
	Экономика
	6
	
	3
	28
	
	20
	
	27
	
	10
	2
	13
	1
	11
	2
	7
	
	3
	1



Внимание! Участник нескольких олимпиад учитывается один раз


И.О . директора  школы                                                                          Бариева Т.С.
                                                                                                                                                                             (подпись)     м.п.






	Всего участников
	% от общего количества учащихся
	Количество участников

	
	
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	
	
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников

	48
	40
	28
	8
	20
	8
	27
	12
	14
	3
	11
	7
	16
	5
	4
	3
	7
	2



И.О. директора  ОУ                                       _Бариева Т.С.                            ___________________
                                                                                                                                                      
                                                                     (подпись)     м.п.


